ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG,

CHỐNG DỊCH BỆNH VIÊM

ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO

CHỦNG MỚI CỦA

VI RÚT CORONA

Số:             /BC-BCĐ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày      tháng    năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh

(ngày 29/3/2021)

Kính gửi:

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Ủy ban nhân dân tỉnh.

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng

mới của vi rút Corona (Covid-19) tỉnh Kon Tum báo cáo tình hình phòng, chống

dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

 I. TÌNH HÌNH DỊCH COVID-19

1. Số trường hợp mắc bệnh: 0 trường hợp.

2. Tử vong: 0 trường hợp (ca).

3. Các ổ dịch: 0 ổ dịch.

4. Xét nghiệm: Tính đến ngày 29/3/2021, trên địa bàn tỉnh Kon Tum đã

tổ chức lấy và gửi mẫu bệnh phẩm làm xét nghiệm SARS-CoV-2 là 17.494.

mẫu. Số mẫu đã có kết quả âm tính (-) với SARS-CoV-2 là 17.494.

II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC KIỂM SOÁT CÁC NGUỒN CÓ NGUY

CƠ LÂY NHIỄM DỊCH COVID-19

1. Kiểm soát, cách ly đối tượng xâm nhập trái phép qua biên giới:

Ngày 29/3/2021, không ghi nhận trường hợp xâm nhập trái phép qua biên

giới.

2. Kết quả tiếp nhận, cách ly y tế:

- Ngày 29/3/2021, không ghi nhận trường hợp vào tỉnh từ các vùng dịch

trong nước.

- Ngày 29/3/2021, ghi nhận 23 trường hợp nhập cảnh vào tỉnh qua Cửa

khẩu quốc tế Bờ Y, được cách ly tại cơ sở cách ly tập trung do BCH quân sự

quản lý.

2

- Ngày 29/3/2021, có 01 trường hợp cách ly tại cơ sở cách ly tập trung do

BCH quân sự quản lý bị cao huyết áp chuyển qua Bệnh viện Đa khoa tỉnh.

- Số trường hợp đang thực hiện cách ly: 113 người (99 người tại khu cách

ly do BCH quân sự quản lý; 01 người tại khu cách ly do Ban Chỉ đạo phòng

chống dịch COVID-19 các huyện/thành phố quản lý; 03 người tại các cơ sở y tế;

10 người tại khu cách ly do Biên phòng tỉnh quản lý).

Cơ sở cách ly

Số cách ly

mới trong

ngày báo

cáo

Tổng

số đã

cách

ly

Số đã

hết cách

ly trong

ngày

Tổng

số đã

hết

cách ly

Số người

còn lại

tại cơ sở

cách ly

Cơ sở cách ly tập trung của tỉnh do

quân sự quản lý
23 5.784 13 5.685 99

Khu cách ly tập trung huyện, TP 0 1.598 0 1.597 1

Các cơ sở y tế 0 482 1 479 3

Cơ sở cách ly Công an tỉnh 0 4 0 4 0

Cơ sở cách ly Biên phòng 0 177 0 167 10

Khách sạn Tây Đô 0 3 0 3 0

Tổng cộng 23 8.048 14 7.935 113

3. Cách ly tại nhà: Ngày 29/3/2021, không có trường hợp cách ly mới tại

nhà, hiện có 11 trường hợp có được cách ly tại nhà. Lũy tích số trường hợp được

cách ly tại nhà đến 29/3/2021 là 13.380./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo UBND tỉnh phụ trách;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Võ Văn Thanh

		2021-03-29T17:01:42+0700

		2021-03-29T19:55:09+0700

		2021-03-29T19:55:05+0700

		2021-03-29T19:55:05+0700

		2021-03-29T19:55:05+0700

		2021-03-29T19:55:22+0700